
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 

013/2015/PROEN/IFRR 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE RORAIMA, por meio da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 3 de junho de 2015 o prazo para inscrição no 

Programa Institucional de Bolsa de Monitoria do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, referente ao ano letivo de 

2015. 

2. Alterar o Cronograma de Inscrições e Seleção constante no item 7.2.4.2 

do referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

ATIVIDADES PRAZOS 

Publicação do Edital 11/05/2015 

Divulgação do Edital 11 a 15/05/2015 

Período de inscrições de Planos de Trabalho 13/05 a 03/06/2015 

Avaliação das inscrições 08 a 10/06/2015 

Divulgação do Resultado Preliminar 10/06/2015 

Interposição para recursos 11 e 12/06/2015 

Análise dos recursos 15/06/2015 

Divulgação do Resultado Final 16/06/2015 

Período de duração da Monitoria 17/06/2015 a 17/12/2015 

 
 

Boa Vista/RR, 27 de maio de 2015. 
 

 
SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO 

Reitora do IFRR em exercício 
Portaria nº 0802/GR/2015 


